
CALAMAR TROCEADO C 0% 7X0,9 MAPEXEL 36 mm

Ficha técnica
REFERENCIA: E-2936
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Arte de pesca
Artículo
Nombre científico
Origen
Producto
Tamaño

Redes de arrastre
M-45
Loligo gahi
FAO 41
CALAMAR
100% calamar C

Materia prima
Tratamiento IT 22-06
Tratamiento

CALAMAR PATAGONICO,  SAL

Ingredientes

Alérgeno 1 MOLUSCOS. Puede contener trazas de 
pescado y crustáceos

Alérgenos

Color
Olor
Sabor
Textura

TÍPICO CON PIEL
FRESCO/NULO
BUENO, PROPIO DEL CALAMAR
FIRME

Organolepticas

Aerobios

Enterobacterias

Listeria

Salmonella

max 1000000 ufc/g

max 1000 ufc/g

max 100 ufc/g

ausencia en 25 g

Microbiologia  (Según Plan de Muestreo)

Cadmio

Mercurio

Plomo

Suma Dioxinas

Suma Dioxinas y PCB

Suma PCB

max 1 mg/Kg

max 0,5 mg/Kg

max 0,3 mg/Kg

máx 3,5 pg/g

max 6,5 pg/g

máx 75 ng/g

Quimicas  (Según Plan de Muestreo)

Bolsa

Cajas 7x1000 g

Envases
1000 g 985 - 1015 g

Formato Tolerancia Denominacion Codigo

Palet 99 9 Altura     11     FilasBaseCajas/ palet

Etiqueta: Consumo preferente:

Caja
C01486

Lote:

Código: E-2936 Codigo EAN bolsa 8435489703050

Fecha Entrada Vigor: 23/05/2019  V02 

Elaborado por: 

Director de Calidad 

Revisado y aprobado por: 

Gerencia / Dpto Comercial

Peso

Fecha congelación:

MM/AAAA  Fecha de Consumo Preferente de la Materia Pima 

DD/MM/AA    DÍA + MES + AÑO 2 últimos dígitos (Fecha de Congelación de la Materia Prima) 
ARTYYYZZ 2936 YYYZZ=>CÓDIGO+YYY: DÍA JULIANO + ZZ: 2 ÚLTIMOS DÍGITOS DEL AÑO

Bolsa: 1288

Ancho de corte
Glaseo

36 mm
15% +/-3

Producto terminado

Pegada
Pluma entera
Restos de pluma
C/Víscera Oscura/Ojos/Bo

10%
0%
4%
3%

Tolerancias Máximas

Altura de palet = 2.3 m / Altura de la caja = 19.8 cm

FTG1486

FTA3411

FTA4451

CALAMAR TROCEADO 
MAPEXEL 1 Kg
CAJA MAPEXEL 182
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FTG1486

- Almacenamiento/ Distribución: Conservar a -18ºC.
- Cocinar completamente antes de consumir.
- Destinado a la población general, excepto aquellas personas alérgicas a algunos de los ingredientes.
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Los productos elaborados por ES 12.12530/PO no contienen y no han sido elaborados a partir de organismos modificados genéticamente y no están sujetos a etiquetado de 
acuerdo con el Reglamento (CE) Nº 1829/2003 (Etiquetado de OGM), Reglamento (CE) Nº 50/2000 (etiquetado de productos e ingredientes alimentarios que contienen 
OGM) y Reglamento (CE) Nº 1830/2003 (Trazabilidad de alimentos y piensos con OGM) y sus posteriores modificaciones.


